Cf. quae ad Prom. 1009. allata sunt, et A. ad 80, ubi qui posteriorem interpretationem scripsit magis ad

1) Ms. πεδόκρ.

2) Med. in Schol. A. pro τοῖς θπλοῖς habet τοῖς ποσὶ τῶν ἵππων καὶ τῶν ὅπλων, ubi leg. καὶ ταῖς ὅπλαις.

praegressa quam ad poëtae verba attendens a vera lectione aberravit. In reliquis χρίμπτεται (non *ingruit* sed *facit ut ingruat*) factitiva significacione positum inauditum est, et sequentia ποτάται, βρέμει subiecto carent; ex qua difficultate ut se expediat, Schol. Med. interpretatur ἔχει (recte Vict. ηχεῖ) δέ, φησί, τρόπον ποταμῶν τὰ πεδία τῆς γῆς μου, — βρέμει, ut videtur, ad πεδία referens; sed sic pendet ποτάται. *Βοά* pro βοᾷ positum est, ut πεδί' ὄπλοκτυπ' explicari posset.

II. Ἐλεδεμνάς πεδιοπλόκτυπός

Ti χρίμπτεται βοά, cum var. lectt. ἐλεδέμνας et ὠτὶ χρ. In his nihil est, quod probari possit, nisi forte Ἐλεδεμνάς aut Ἐλέδεμνας, sed significatio illius vocabuli mihi huic loco minus congrua videtur. Cf. etiam Lob. Paralip. p. 226.

III. Ἐλεδεμνάς τε πεδιοπλόκτυπος

Ωσὶ χρίμπτεται. βοᾶ, rell. Πεδιοπλόκτυπος et βοᾶ ut coniungantur, suadet ἀριστόκτυπος ὅτοβος, infra 186.

IV. [Ωσὶν] ἐγχρίμπτεται βοᾶ.

Restat, ut quae lectio vera vel vero proxima sit dijudicetur. Ut autem ab iis incipiām, quae in verbis ἐλεδ. - βοᾶ reliquis minorem corruptelae suspicionem movent, πεδιοπλόκτυπος βοᾶ non dubito, quin Aeschylo vindicari possit. Πεδιοπλόκτυπος enim cum Hermanno active dictum, compositumque puto ex vocabulis πεδίον et ὄπλοκτυπεῖν; unde intelligitur, verba πεδιοπλόκτυπος (vel, quod Hermanno placet, πεδί' ὄπλοκτυπος) βοᾶ significare *sonum*, quem campi edunt

equorum ungulis pulsati, vel, si ad verbum veris,
clamor campos ungulis pulsans. Traiectionis audacia defenditur locis, quos infra ad v. 332. afferam; *πτυπεῖν* autem in compositis interdum activam vim habere, demonstrat ἀλιτυπος (sic vulgo accentus notatur), quod Ritschelium ap. Engerum l. l. p. 43, sq. praeterius videtur. Quod si βοὰ eum, quem nunc habet locum tenere debet (nec quidquam est in MSS. aut Scholiastarum interpretationibus, quod, ut contrarium statuamus, suadeat) alterius versus initium iambicum esse, probabile est. Totum locum sic emendandum esse coniicio:

Ἐ ἐ λεωδαμὰς πεδιοπλόκτυπός τ'

Ἐγχρίμπτεται βοὰ, ποτάττει, βρέμει δ', ο. τ. λ.

Adiectivum λεωδαμὰς a δαμάω formatum est, sicuti φοιτάς a φοιτάω, συνοδάς, συνδρομάς, alia, de quibus vid. Lob. Pathol. p. 440. Λεωδαμὰς βοὰ est *clamor bellicus*; significatur igitur clamor bellatorum sonitusque terrae equorum ungulis pulsatae. T' ἐγχρίμπτεται quare mihi probabile videretur, iam dixi; posse hinc reliquas lectiones explicari ostendendum est. Ωστὶ prorsus verum non esse, quivis, opinor, inspecta scripturae varietate videbit. Permutari autem τέ et τι, satis notum (cf, si tanti est, supra v. 13); itaque facilis erat transitus a τ' ἐγχρ. ad τι γρ. Deinde glossema ωστὶ quum semel in textum surrepisset, τι cum hoc permixtum ωστὶ peperisse videtur. In aliis libris illud ωστὶ praegressi vocabuli exitum (ος τι) simul absorpsit. — Ποτάττει est Viri Docti conjectura, quam lubenter recepi; requiritur enim, quod accedere

clamorem significet, προσάσσω autem optime hoc sensu dicitur. Prom. 134. Κτι' που γὰρ ἀχώ χάλυβος διῆξεν ἄντεων Μυγὸν. De particula τέ epitheta, quae dicuntur, ornantia, iungente, vide quae vere monuit Engerus, l. 1. p. 54.

88. Schol. Voss. 2 . . . καὶ ὁ Λυκόφρων (v. 25) οὐ πέρ "Καλυδνῶν λευκὰ φαινούσαι πτίλα," ηγουν τὰ ιστια ὑπεράντω τῶν Καλυδνῶν φαινούσαι νήσων, ἀντὶ τοῦ μικρὸν τι ταῦτα τῶν νήσων ἔξεχοντα. Τοιούτο οὖν εστι καὶ τὸ ὑπέρ τὰ τείχεα, ubi apparet scribendum esse τῶν τειχέων. Explicatio non magis probanda quam Schutziana; nam verba, quo modo nunc leguntur, non aliud significare possunt quam exercitum pro muris, ad muros defendendos, prorumpere, quocum sequentia ἐπὶ πόλιν διώκων pugnant. Schol. B. βοᾶ (sic scrib.)] ἔστιν; hic igitur verba βοᾶ ὑπέρ τειχέων a sequentibus seiungens interpretatus est: *clamor supra moenia oritur*, quod melius quam vulgata leetio, displicet tamen propterea quod oratio sic nimis distrahit et dirimitur. Proxime ad vulg. accedit βοᾶ ὅπ' Ἀργείων (*ΤΙΠΕΡΤΕΙΧΩΝ, ΤΙΤΑΡΓΕΙΩΝ*), ex quo recepta lectio facile nasci potuit, *T* in *T* mutato. *X* autem perquam simile est compendio exitus *ων* composito cum accentu acuto penultimae syllabae. Dativus βοᾶ quamvis defendi possit ex iis, quae affert Hemsterhusius ad Luc. I. p. 355, praefero tamen:

βοᾶν ἐπ' Ἀργείων
οἱ λευκαστις ὕρνηται λαὸς ἐν
τοτηῆς ἐπὶ πόλιν διώκειν,

*splendidis peltis instructus Argivorum exercitus
in pugnam irruit, paratus ad urbem aggredien-
dam.* Primus versus est ischiorrhagicus; in secundo
finis dimetri dochmiae in medium vocabulum incidit,
ut infra v. 185, 401, 668, 674; in ultimo denique
διώσειν scripsi cum Hauptio, quod, omissa πόδα, ab-
solute positum est (*accurrere*). Cf. Xen. Anab. VII.
2. 20, Hom. hymn. in Merc. 350, Eur. Heracl. 612,
eodemque modo διώσομαι, Soph. El. 859. Infinitivus
adiicitur ut in ενδρακής λειτουργεῖν, Soph. Phil. 848.
Ευτρεπῆς autem habet Schol. B, εὐπρεπῆς, A, quod
etiam in vulgata lectione priori postponendum, nám
alienum est ab animi angore, in quo chorus versatur,
armorum splendorem animadvertere. De confusione
horum vocabulorum multi egerunt, quos recenset
Blomf. ad h. l. Pro ἀτρεπτῇ Mead. 1. ἀτρεπτῇ; in
contrariam partem peccatum est Prom. 31; unde ex-
plicanda glossa, quae alieno loco in Schol. A. ibid.
legitur, ης ον δυνηση παρατραπηναι, quod pertinet
ad ἀτρεπτή, male pro ἀτερπῃ positum.

94. A. ταῦτα δέ (ἀμαζει-ἀγάστονοι) τίνες τῶν τοῦ
χροοῦ γυναικῶν πρὸς τὰς ἔτερας φασίν. Quod recte
vidit; nam ut hos versus inter chorum divisos fuisse
statuamus, suadet illud, quod similis sententia, quae
exclamationis speciem habet, saepius sine copula po-
nitur, quam ne cum librariis intrudamus, summo-
pere cavendum est. Sic improbandum βοᾷ δ', quod
Blomf. v. 88 dedit; similiter v. 80 contra metrum
δ' post πολὺς insertum est. Manifestum hoc praeter-
ea est ex vs. 96. ἀκοιτετ' η ονκ ακοιτετ' ασπίδων κτι-

πον; ubi recte Schol. τοῦτο φασιν· ἵδη φανταζόμεθα
 ἢ ἀληθῶς ἀκούομεν; illis apte respondet v. 99. κτύπον δέ-
 δοσκα, πάταγος οὐχ ἐνὸς δορό;. Haec quum satis aperta
 videantur, perquam tamen difficile est statuere, in quot
 partes hi versus sint dividendi. Vss. 78-110 inter quin-
 decim choreutas divisit Haupt., 78-103 inter duodecim
 C. G. Müller (*de Aesch. Sept. c. Theb. Diss. inaug.*
 Gott. 1836, p. 69, sqq.), sed a singulorum deorum in-
 vocacione v. 94 vel 100 novam carminis partem inci-
 pere, probabile est; Hauptius praeterea separavit,
 quae commodius coniungantur. Sic v. 84. ποτάται
 est tertii choreutae, βρέμει quarti; versus 104 et 105,
 ordine inverso, diversis adscripsit choreutis. Anti-
 strophica praeter hos restituere conati sunt Seidlerus
 et Lachmannus, singuli diversam rationem secuti. De-
 nique explicatius sententiam suam dixit Ritschelius
 apud Engerum l. l. p. 36, sqq. Hic igitur, speci-
 mine proposito, quomodo possint antistrophica restituui
 ostendit, ipse tamen, quae sententiae suaee obstent,
 memorare non neglexit. Praecipuum responsionis
 argumentum petitur ex aequabilitate metri in ex-
 trema carminis parte, et vss. 111 - 119 comparatis
 cum 125 - 134. Ac respondere sibi versus 150 - 156
 et 157-163, propter unius syllabae defectum (v. 154)
 non in dubium vocandum est. Sed in reliquis, quos
 modo nominabam, duodeviginti versibus (111 - 119,
 125 - 134) tot sunt eiusdem mensurae, ut debile sit,
 quod ex metri similitudine petitur, argumentum.
 Sunt enim dochmiaci dimetri septem, antispastici
 sex, in reliquis duo tantum versus similares 112 et 126.

Itaque argumentis adhuc prolati nondum adducor ut ea quae v. 150 praecedunt, antistrophica existimem. Tantum quidem apparet, tres esse huius carminis partes; in prima chorus in orchestram, fortasse, ut Muellero videtur, σποράδην intrat (78-93), et causam adventus sui metumque aperit; haec sic dividit potest, ut choregi sit v. 78, a binis deinceps chorutis canantur 97: *Μεθεῖται* —, 81: *Αλθερία* —, 83: *Ἐλεδεμνὰς* —, 86: *Ιώ* —, 88: *Βοᾶ* —, 90: *Τίς* —, 91: *Πότερα* —, unde chorego addito quindecim personarum chorum habereimus. Altera pars longe maior (93 - 149) continet singulorum deorum invocationes. Denique ultimis versibus (150 - 163) virgines ab universis diis incolumitatem urbis deprecantur.

97. A. *Πότε στέφη ϕίψομεν ἢ πέπλους ἐπὶ γῆς*, rell., quae pertinent ad vulgatam lectionem. Schol. Voss. *Τινὲς δέ πότε τῶν πέπλων καὶ τῶν στεφέων τῶν ἡμετέρων καὶ κεφαλοδεσμῶν ἀφόμεθα* (itaque ἔξομεν pro ἔξόμεθα accepit, cf. Schol. B.), *καὶ ταῦτα ἥγισσασι καὶ πρὸς τὴν γῆν καταρρίψασι* 1) *οὐλοφυρμὸν αὐτοῖς περιθήσομεν, εἰ μὴ νῦν περὶ τὰς λίτας* 2). Credebat hic interpres, chorum vestes prae dolore scindere, coronas in terram proicere velle. Iure hanc interpretationem improbat Schol. B, qui horum verborum sententiam bene exponit. Cum Seidlero tamen scribendum λίταν, ut iungantur λίτανα πέπλων καὶ στε-

1) Voss. 2. κάτωθεν βίψ.

2) V. 1. τὰς λέοντας, Voss. 2. τὴν λίτην.

φέων, i. e. πέπλους καὶ στέφη λιτανευτικά. Soph. O.C. 923. ἀγοντα φωτῶν ἀθλίων ἴκτημα, Erf. ad Ant. 1194. ἀσημα βοῆς, Matth. Gr. § 442. 4. — Ἐχειν ἀμφὶ τι, alicui rei intentum esse. Luc. Necyom. c. 7, sub f. τό λοιπόν ἀμφὶ πλοῦν εἴχομεν, quem locum assert Schol. Bis Acc. 12, ἀμφὶ τὰς δίκας ἔχετε, Xen. Cyrop. V. 5. 44, VIII. 1. 13. Facilior erit loci intellectus, si cum amico, cuius iudicium magni facio, scribimus ἀμφὶ — ἐσσομεν pro ἔξομεν.

101. Voss. 1. in lemim. τὴν τιάν. Τιάν tam propter rariorem pronominis formam quam propter metrum recipiendum videtur; pro τὴν scribendum τάν.

105. Ἰθ' ἵτε πάντες, Schol. A, qui refert alios θ euphoniae causa positum existimasse, alios Ἰθ' ad Martem, ἵτε ad omnes deos retulisse. Unde Hauptius efficit, hunc et praecedentem versum sedes mutasse, et olim lectum fuisse:

Ὥ οὐρσοπήληξ δαῖμον . . .

Ἰθ', ἵτε πάντες

Θεοί πολισσοῦχοι χθονός.

Sed sic antiqui interpres non in hoc loco haesissent. Quare vulgatus ordo retinendus videtur; quum tamen in omnibus quos interpres nosset libris Ἰθ' esset, θ autem et δ saepius permutentur, vera videri possit Turn. conjectura ἵδετε¹⁾, quod praecipue propter repetitionem placet. Ita rectius quoque haec praecedentibus iunguntur; Tu, inquit chorus, haec adspice,

1) Philodem. de Rhet. I. IV (ex volumm. Herculani) c. 9. l. 25. θιαφεύγειν pro διαφ. et similiter alibi.

Mars; vos *omnes* dii uerbis praesides nos *adspicite*.— Ceterum versus antispasticus est, neque ὁδε, quod in fine addit. Dind., necessarium est.

109. A. ad 108, ταῦτα τροπικῶς εἴτεν, Ἡτοι, οὐχὶ καὶ θυμὸς τῶν δοχμολόφων ἀνδρῶν ταῖς πνοαῖς, ταῖς ἐπειπομέναις τοῦ στόματος αὐτῶν, παχύλαξει καὶ τῶν δυνῶν ἔξωθεν. Quidquid legit, interpretatio ridicula est et inepta. In libro ad quem haec annotatio scripta est, fortasse exstabat θύμα 1) pro κύμα, excitat derat. Ἀρεος ante ορόμενον. Sanissima est vulgata. In fine fabulae, ὁδε Καδμείων ηγυσκε πόλιν. Μή γε τραπῆγαι, μηδ' ἄλλοδαπών Κύματι φωτῶν Κατακλυσθῆναι ταμάλιστα, supra 80. δὲ πολὺς ὁδε λέως, Pers. 404. Τὰ πρῶτα μὲν δὴ θύμα Περσικοῦ στρατοῦ Ἀρτεμίχεν, Soph. Ant. 128. καὶ σφας ἐξιδὼν Πολλῷ θύματι προσκιεσθομένους, Χρυσοῦ παύγης ὑπερφοπτοτέρους (sic Wolff, l. l. p. 96). Add. quae affert Valck. ad Phoen. op. v. 248. Mediceus hoc habet scholion: ταῖς πνοαῖς τῶν ἀνδρῶν παχύλαξε ὡςπερ (quasi: κύμα est subiectum) κύμα. Καχλάξει δὲ οὐ βρέσου η γότου πνοᾶ, ἀλλὰ τοῦ σφρων. In quibus duae permixtae sunt interpretationes. Απνοαῖς in priore pendet δοχμ., ἀγρδῶν, in altera Ἀρεος. Illa qui scripsit dixeris Ἀρεος non legisse.